سات جلدیں ۹۷۵ عام رجسٹر سائز کے اوراق پر مشتمل ہیں۔ جلد اول بنام المقام المحمود فی تفسیر کتاب اللہ اللودود والطلب بمواقف المترشدین ہے جس کے ۱۲۲ اوراق ہیں۔ الفاتحہ، البقرہ، آل عمران، النساء اور المائدہ اس میں شامل ہیں۔ الفاتحہ کی تفسیر پھر مولانا سندھی نے خود سنی۔ بقول مولانا لغاری الفاتحہ کی تفسیر ۱۱ ذوالقعدہ ۱۳۵۳ھ مطابق ۱۶ فروری ۱۹۳۵ء کو ختم کی۔ البقرہ سے توبہ کے اختتام تک تفصیل نہیں لکھی لیکن یونس سے الناس تک مولانا سندھی کا سننا ثابت ہے اور البقرہ سے توبہ تک فیروز نامی ایک صاحب نے تفسیر مولانا سندھی سے سن کر لکھی تھی۔ مولانا لغاری نے استاد محترم کے حکم سے اس سے نقل لے لی۔